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Kokouksen järjestäytyminen 

 
Hallitus 13.06.2025 § 64  
 
   
 
Esittelijä Toimitusjohtaja Tommi Fred  
Valmistelija Hallintosihteeri Anu Hämäläinen, sähköposti etunimi.sukunimi@hsy.fi 
 

 

Päätösehdotus (TF) 

Hallitus päättää  
 
a. todeta kokouksen lailliseksi ja päätösvaltaiseksi, sekä  
 
b. valita pöytäkirjan tarkastajaksi Sirpa Hertellin (varalla Kristiina Kokko). 

Päätös  

Hallitus päätti  
 
a. todeta kokouksen lailliseksi ja päätösvaltaiseksi, sekä  
 
b. valita pöytäkirjan tarkastajaksi Sirpa Hertellin (varalle Kristiina Kokko). 
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HSY:n alustava toiminta- ja taloussuunnitelma vuosille 2026–2028 
  
Hallitus 13.06.2025 § 65  
648/02.020.200.2000/2025   
 
Esittelijä  Toimitusjohtaja Tommi Fred 
Valmistelija  Talousjohtaja Minna Haapala sähköposti etunimi.sukunimi@hsy.fi 

HSY:n yhtymäkokouksen on kuntalain mukaan hyväksyttävä vuoden loppuun mennessä 
kuntayhtymän seuraavan vuoden talousarvio. Samassa yhteydessä on hyväksyttävä 
myös taloussuunnitelma kolmeksi tai useammaksi vuodeksi (suunnitelmakausi). 
Taloussuunnitelman ensimmäinen vuosi on talousarviovuosi. 

Talousarviossa ja -suunnitelmassa hyväksytään kuntayhtymän toiminnalliset ja 
taloudelliset tavoitteet ja se on laadittava siten, että edellytykset kuntayhtymän tehtävien 
hoitamiseksi turvataan. 

Talousarvion ja -suunnitelman laadinnassa tuottavuustavoitteena on ollut 
keskimääräinen 1,5 %:n vuotuinen tuottavuuden paraneminen. 

Myyntituottojen budjetoinnissa on huomioitu toimintavolyymien ja toiminnan muutokset 
sekä vesihuollon ja jätehuollon alustavat maksumuutokset. 

Yleisenä kustannustason muutoksena talousarviovuodelle 2026 on käytetty 2 %:ia, ellei 
tarkempaa ennustetta ole ollut käytettävissä. Inflaatiokerrointa tarkennetaan syksyllä 
lopullisen talousarvion valmistelussa.  

Vesihuollon ja jätehuollon investoinnit pohjautuvat keväällä 2024 laadittuun 20 vuoden 
investointiohjelmaan. 

HSY:n perussopimuksen mukaan toiminta- ja taloussuunnitelmasta on pyydettävä 
jäsenkaupunkien lausunnot ennen sen hyväksymistä. Lausunnot HSY:n alustavasta 
toiminta- ja taloussuunnitelmasta 2026–2028 pyydetään 5.9.2025 mennessä. 

Tavoitteet 

HSY:n toiminta- ja taloussuunnitelman 2026–2028 tavoiteasetanta ja budjetointi 
perustuvat HSY:n hallituksen esittämään strategiaan 2030, josta yhtymäkokous on 
päättänyt marraskuussa 2022.  Tavoiteasetanta ja budjetointi perustuvat myös 
jäsenkuntien omistajaohjauksen tavoitteisiin. Esitetyn strategian 2030 neljä painopistettä 
sekä niitä toteuttavat yhteensä kymmenen strategista päämäärää ovat:  

  Ympäristövastuu: Hiilineutraali pääkaupunkiseutu, Kiertotalouden keskiössä ja 
Puhdas Itämeri 

  Työn murros: Pito- ja vetovoimainen työnantaja sekä Osaava ja kehittyvä 
henkilöstö 

  Kestävä talous: Tehokasta ja taloudellista toimintaa ja Tasapainoinen talous 



 

 

  Asukaskokemus: Vastuulliset ja kehittyvät palvelut, Turvattu juomavesi ja 
Toimintaa lähiympäristöstä huolehtien 

Toiminta 

Inflaation ja korkotason nousu ovat rauhoittuneet, mutta nämä yhä vaikuttavat kuluttajien 
ostovoimaan ja erityisesti asuntorakentamisen markkinoihin. TTS-kaudella 2026–2028 
tilanteen ennakoidaan paranevan, sillä inflaation ennustetaan olevan 2 % tuntumassa 
lähivuosina. Rakentamisen volyymien ennustaminen on haastavaa, mutta 
pääkaupunkiseudun väestömäärän kasvun ennustetaan jatkuvan ja sitä kautta myös 
HSY:n vesihuollon asiakasvolyymin kasvu jatkuu. HSY:n verkostoon pumpatun 
vesimäärän arvioidaan hitaasti kasvavan suunnittelukaudella. Vuonna 2026 tuotetun 
veden määrän arvioidaan olevan 95,3 miljoonaa m3 ja laskutettavan vedenmyynnin 76,2 
miljoonaa m3. Jätevedenpuhdistamoilla käsiteltävän jäteveden määrän arvioidaan 
olevan yhteensä 153,6 miljoonaa m3 vuonna 2026. 

Vuonna 2026 asiakaskiinteistöillä tehdään noin 9 miljoonaa jäteastiatyhjennystä ja 
kuljetetaan jätteitä yhteensä noin 380 000 tonnia. Jätteen energiakäyttöön Vantaan 
Energian jätevoimalaan toimitetaan jätteitä yhteensä noin 205 000 tonnia. Ämmässuon 
ekoteollisuuskeskuksessa käsitellään jätteitä yhteensä noin 232 000 tonnia. 

Käyttötalous 

HSY:n toimintatuotot vuonna 2026 ovat 519,3 milj. euroa eli 27,8 milj. (5,7 %) euroa 
enemmän vuoden 2025 ennusteeseen verrattuna. Myyntituottojen budjetoinnissa on 
otettu huomioon toimintavolyymien muutokset sekä talousmallien mukaiset alustavat 
hintamuutokset. 

Laskutetun veden volyymi pienentyi useamman vuoden peräkkäin, mutta kääntyi 
nousuun 2024. Tämä kehitys on jatkunut kevään 2025 ja TTS-kaudella ennustetaan 
kasvun olevan vuosittain noin 0,3 %. Käyttömaksuihin esitetään talousarviovuodelle 
kokonaiskorotusta 5 % ja suunnitelmavuosille 2027 5 % ja 2028 2 %. Korotuksissa 
inflaatio-olettama on 2 %. Vesihuollon maksujen painotuksia on strategiatavoitteiden 
mukaisesti tarkistettu vastaamaan paremmin aiheuttamisperiaatetta. Muutokset tehdään 
vaiheittain ja perusmaksuihin esitetään korotuksina talousarviovuodelle 13 % ja 
suunnitelmavuosille 2027 9 % ja 2028 7 %. 

Reaalikorotusten nousuun suurimpana syynä on erityisesti saneerausinvestointitason 
edellyttämän rahoituksen kattaminen täysimääräisesti asiakasmaksuilla. 
Liittymismaksukertymä on laskenut edelleen rakentamisen hiipumisen myötä. Tällä 
hetkellä rakennusteollisuuden suhdanne-ennusteen mukaan vuosi 2025 olisi 
pohjakosketus ja sen jälkeen trendi vähitellen kääntyisi. Liittymismaksun yksikköhintaa 
korotetaan siten, että kerrostalojen maksuja korotetaan 10 % ja muiden 
kiinteistötyyppien 25 %. Tavoitteena on saavuttaa asteittain TTS-kaudella 
liittymismaksujen kustannusvastaavuus suhteessa aluerakentamisen kustannuksiin. 
Kaupunkien maksama korvaus yleisten alueiden hulevesistä tarkistettiin vuonna 2025. 
Sopimuksen puitteissa veloitus vuonna 2026 on noin 9,0 milj. euroa vuodessa. 

Jätehuollon toimintatuottojen arvioidaan kasvavan TTS-kaudella. Tulokertymää lisää 
osin biokaasun energiamyynti ja osin hinnankorotukset. Hinnoissa on laskettu 
keskimäärin noin 4 % korotus vuodelle 2026, toisaalta samalle vuodelle ajoittuu sosiaali- 
ja terveyspalveluiden poistuminen HSY:n järjestämästä jätteen kuljetuksesta, joten 
talousarviovuonna tuotot lisääntyvät noin 2 %. Vuosien 2027 ja 2028 tulokertymän lisäys 
johtuu lähinnä taksan tarkistamisesta tyhjennyskertojen jäädessä vuoden 2026 tasolle.  
Metallin ja sähkön hintoihin liittyy suurta epävarmuutta, mikä vaikuttaa näistä saataviin 
tuloihin. Jätevoimalan kuonan metallipitoisuus on pienentynyt, joka osaltaan pienentää 



 

 

raaka-aineista saatavia tuloja. Toisaalta mädäte maatalouteen -hankkeen myötä 
biokaasun määrä kasvaa tuoden lisätuloa täysimääräisesti vuodesta 2026 eteenpäin. 

Seutu- ja ympäristötiedon toiminta perustuu jäsenkuntien tarpeisiin ja toiveisiin 
palveluista ilmastotyössä, ilmansuojelutyössä ja tietoyhteistyössä. TTS-kaudella 
jatketaan palvelutuotantoa edellisvuosien tapaan, joka koostuu muun muassa yhä 
tarkemmasta ilmanlaatutiedosta, MAL-suunnittelun- ja paikkatiedon tuottamisesta, sekä 
kiertotalouden seudullisten tunnuslukujen tuottamisesta. Jäsenkunnilta perittävät 
kuntaosuudet ovat 0,9 prosenttia HSY:n toimintatuloista. Kuntaosuuksilla katetaan se 
osuus Seutu- ja ympäristötiedon tehtävien hoidosta aiheutuvista kustannuksista, jota ei 
voida kattaa tulosalueen muilla myyntituotoilla tai ulkopuolisella hankerahoituksella. 
Vuodesta 2025 alkaen Ilmastoinfon toiminnan osuus sisältyy suoraan seutu- ja 
ympäristötiedon toiminnan lukuihin, eikä sitä eritellä enää erikseen. Seutu- ja 
ympäristötiedon tulosalueen aiempien vuosien ylijäämäisistä tuloksista kertynyt 
kumulatiivinen ylijäämä hyvitetään laatimalla tulosalueen budjetti alijäämäiseksi siten, 
ettei kuntaosuuksia laskuteta täysimääräisinä.  Vuoden 2025 tulosennusteen mukainen 
kumulatiivinen ylijäämä noin 0,771 milj. euroa. Ylijäämä on kohdistettu etupainotteisesti 
sitten, että eniten ylijäämää käytetään vuonna 2026. 

HSY:n toimintamenot vuonna 2026 ovat 227,5 milj. euroa, joka on 6,8 milj. (3,1 %) 
euroa enemmän kuin vuoden 2025 ennusteessa. Toimintamenojen budjetoinnissa on 
huomioitu toiminnan muutokset ja merkittävimmät tiedossa olevat kustannusmuutokset. 
Vuonna 2026 toimintakuluista noin 54 % koostuu palveluiden ostoista kuten jätteen 
kuljetuspalvelujen ostoista, IT-kuluista, asiantuntijapalveluista sekä rakentamis- ja 
kunnossapitopalveluista. Henkilöstökulujen osuus on noin 26 %, materiaalihankinnat 15 
% sekä muut kulut 1 %. Henkilöstökuluihin sisältyy palkkaratkaisun vaikutukset; 2,5 % 
vuodelle 2026 ja muille vuosille 2,5 %. Jos tarkempaa tietoa ei ole ollut saatavilla, 
suunnittelun lähtökohtana on käytetty suunnitelmakaudelle 2 prosentin inflaatio-
olettamaa. 

Toimintatuottojen ja -kulujen erotuksena syntyvä toimintakate talousarviovuonna 2026 
on 294,2 milj. (56,7 %) euroa, kun sen vuonna 2025 ennustetaan olevan 273,3 milj. 
(55,6 %) euroa. Ero johtuu suurelta osin myyntituottojen arvioidusta kasvusta vuonna 
2026. Hintamuutokset vaikuttavat myyntituottoihin positiivisesti suunnitelmakaudella. 
Suunnitelmavuonna 2027 toimintakate paranee ja on 316,1 milj. (57,9 %) euroa ja 
vuonna 2028 328,2 milj. (58,4 %) euroa. 

Nettorahoituskulut vuonna 2026 ovat 81,8 milj. euroa. Korkokuluista 55,4 milj. euroa on 
jäsenkunnille perustamislainoista maksettavia korkoja. Peruspääoman korko, jota 
jäsenkunnat alkoivat periä vuodesta 2021, oli vuosina 2023–2024 1,0 % ja vuodesta 
2025 alkaen 1,5 %. Rahoitustuottoihin on budjetoitu 280 000 euron osinkotuotot 
Uudenmaan Woima Oy:ltä vuosille 2026–2028. Suunnitelmakauden aikana 
nettorahoituskulut kääntyvät pieneen nousuun ollen vuonna 2028 83,5 milj. euroa. 

Toimintakatteen ja rahoituserien jälkeen syntyvä vuosikate osoittaa sen tulorahoituksen, 
joka juoksevien menojen jälkeen jää käytettäväksi investointeihin ja lainojen 
lyhennyksiin. Vuonna 2026 HSY:n vuosikate on 212,5 milj. euroa, kun investoinnit ja 
lainojen lyhennykset ovat yhteensä 335,9 milj. euroa. 

Talousarviovuoden 2026 tulos on vuosikatteesta vähennettävien pysyvien vastaavien 
(käyttöomaisuus) poistojen jälkeen 30,6 milj. euroa ylijäämäinen, vuonna 2027 53,5 milj. 
euroa ylijäämäinen ja vuonna 2028 58,7 milj. euroa ylijäämäinen. Tämän takia HSY:n 
velkaantuminen alkaa taittua TTS-kauden aikana.  

Investoinnit  



 

 

Vesihuollon ja jätehuollon investoinnit pohjautuvat HSY:n keväällä 2024 laatimaan 20 
vuoden investointiohjelmaan. Vuonna 2026 investoinnit ovat yhteensä 213,7 milj. euroa, 
josta 194,7 milj. on vesihuollon ja 16,5 milj. euroa jätehuollon investointeja. 

Vesihuollon investointien taso on arvioitu olevan investointiohjelman mukaisella tasolla 
tulevalla TTS kaudella. Vesihuoltoverkoston saneerausvelan taittamiseksi on koriin 10 
lisätty 5 milj. euroa per vuosi lisää määrärahaa. Vesihuollon investointien 
kokonaismääräraha on TTS-kaudella noin 185 milj. euroa per vuosi. Suunnitelmakauden 
aikana käynnistyy monia merkittäviä hankkeita sekä jäsenkaupunkien, että HSY:n 
toimesta. 

Merkittävimpinä HSY lähtöisinä hankkeina voidaan todeta Esplanadin alueen 
vesihuollon rakentaminen, joka käynnistyy vesihuoltotunnelin rakentamisella. 
Suunnitelmakaudella jatketaan Viikinmäen jätevedenpuhdistamon haitallisten aineiden 
poiston ja fosforin poiston tehostamisen suunnittelua. Verkostosaneerausten volyymia 
kasvatetaan systemaattisesti ja tavoitteellisesti. Pitkäkosken vedenpuhdistuslaitoksen 
kapasiteetin nosto tulee jatkumaan koko suunnitelmakauden. 

Jäsenkuntien osalta on menossa tai käynnistymässä monia merkittäviä hankkeita. 
Vantaan ratikka ja Helsingin infraohjelma näistä suurimpina. Infraohjelma sisältää kolme 
erillistä raitiotiehanketta, Länsi-Helsingin raitiotiet, Länsiratikat ja Viikki-Malmi raitiotien 
hankkeet. 

Yhtenä merkittävänä HSY lähtöisenä hankkeen käynnistyy myös Ilmalan tornien 
toimisto-osien saneeraushanke. Tornin saneerauksen yhteydessä tarkastellaan myös 
mahdollisuutta siirtää HSY:n pääkonttori Ilmalan torniin. 

Jätehuollossa aluepalvelulähtöisillä investoinneilla tähdätään strategian mukaisesti 
vastuullisiin ja kehittyviin palveluihin ja niiden parantamiseen, lisäksi edistetään 
toimintaa kiertotalouden keskiössä.  TTS-kaudella jatketaan Sortti-asemilla tehtäviä 
vuosittaisia korjaus- ja täydennystöitä, joilla varmistetaan kiinteistöjen toiminnallisuus ja 
turvallisuus. Talousarviovuonna ja suunnitelmakaudella hankitaan myös vuosittain 
aluepalveluiden kalustoa, kuten Sortti-asemien jätelavoja ja -puristimia.  Nykyisessä 
investointiohjelmassa on varauduttu uuden Sortti-aseman suunnitteluun ja 
kaavoitukseen sekä tontin hankintaan TTS-kaudella. Investointiohjelma päivitetään 
vuoden 2026 aikana. Tässä yhteydessä tarkastellaan vielä huolellisesti uusien Sortti-
asemien tarvetta sekä mahdollisuuksia muun muassa nykyisen asemaverkoston 
tehokkaampaan hyödyntämiseen. 

Käsittelypalvelulähtöisillä investoinneilla tähdätään strategian mukaisesti 
ympäristövastuuseen, hiilineutraaliuuteen ja kiertotalouteen. Merkittävä osa 
investoinneista perustuu ympäristölupien velvoitteisiin, mutta investoinneilla tähdätään 
myös lähiympäristöstä huolehtimiseen ja ympäristövaikutusten vähentämiseen. 
Talousarviovuonna toteutetaan kaasukeräysjärjestelmien ja vesienhallinnan vuosittaiset 
ylläpitosaneeraukset. Lisäksi suunnitelmakaudella toteutetaan edellisten vuosien tapaan 
kaatopaikkojen pinnan vuosittaiset viimeistely- ja niitytystyöt, joilla lisätään strategian 
mukaisesti alueen luonnon monimuotoisuutta ja vähennetään ympäristökuormitusta. 

Rahoitus 

Perustamislainoista HSY:n jäsenkunnilta on jäljellä yhteensä 1,1 miljardia euroa, jonka 
lisäksi HSY:llä on ulkopuolisilta rahoituslaitoksilta nostettua pitkäaikaista lainaa vuoden 
2025 lopussa ennusteen mukaan noin 935 milj. euroa, mikäli vuoden 2025 tulorahoitus 
ja investoinnit toteutuvat vuosiennusteen mukaisesti. 



 

 

Toiminnan- ja investointien rahavirta kääntyy positiiviseksi vuodesta 2027 alkaen. 
Tulorahoitus ei kuitenkaan riitä kattamaan nykyisten lainojen lyhennyksiä, joten TTS-
kaudella joudutaan nostamaan edelleen uutta ulkopuolista lainaa yhteensä noin 324 
milj. euroa riippuen toteutuvasta investointitasosta. Lainoja lyhennetään 
suunnitelmakaudella yhteensä noin 381 milj. eurolla, josta 95,8 milj. euroa on 
jäsenkuntalainojen lyhennyksiä. Ulkopuolisilta nostetun pitkäaikaisen velan yhteismäärä 
suunnitelmakauden lopulla on noin 870 milj. euroa. Uudessa strategiassa tasapainoinen 
talous on yhtenä merkittävänä fokusalueena. Toimintamenojen kehittymistä on 
tarkasteltu huolellisesti. Talouden tasapainottaminen edellyttää tuottavuusohjelman 
lisäksi asiakasmaksujen korotuksia kummallakin toimialalla. 

Viime vuosien suurten investointien vuoksi HSY:n omavaraisuusaste on heikentynyt. 
Suunnitelmakaudella omavaraisuusaste kehittyy suotuisasti ja kääntyy nousuun 
saavuttaen vuoden 2026 lopussa tason 27,4 %. Viimeisimmässä tilinpäätöksessä 2024 
omavaraisuusaste oli 26,8 %. 

Henkilöstö  

Henkilöstön määrällinen tarve on arvioitu henkilöstösuunnitelmassa 2025–2027. 
Henkilöstösuunnitelman vuoden 2026 keskimääräinen henkilöstömäärä noudattaa 
linjausta, että henkilöstömäärämme ei nouse vaan pystymme vastaamaan 
tulevaisuuden edellyttämiin muutoksiin ensisijaisesti tehtävien muutoksilla ja vain 
perustellusta syystä henkilöstömääräämme voi nousta. Vuoden 2026 keskimääräinen 
henkilöstömäärä on suunnitelmassa yhteensä 828,3 henkilötyövuotta. 
Henkilöstösuunnitelma päivitetään syksyn lopullisen toiminta- ja taloussuunnitelman 
yhteydessä. 

Päätösehdotus (TF) 

Hallitus päättää pyytää Helsingin, Espoon, Vantaan ja Kauniaisten kaupunkeja 
antamaan 5.9.2025 mennessä lausuntonsa HSY:n alustavasta toiminta- ja 
taloussuunnitelmasta vuosille 2026–2028. 

 
Päätös 

 Hallitus päätti ehdotuksen mukaan.  

 
Liitteet 

- Alustava toiminta- ja taloussuunnitelma 2026-2028 
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Hallitus § 66 13.06.2025 

 

 

 

Jätehuollon alustavan taksan 1.1.2026 hyväksyminen ja asettaminen 
kuultavaksi (AK) 
  
Hallitus 13.06.2025 § 66  
650/06.060.602.6020/2025   
 
Esittelijä  Toimitusjohtaja Tommi Fred 
Valmistelijat  Toimialajohtaja Petri Kouvo, talous- ja hallintopäällikkö Juha Uuksulainen, sähköposti 

etunimi.sukunimi@hsy.fi 

Jätemaksut 

Jätelain (646/2011) 78 §:n mukaan kunnan on perittävä järjestämästään jätehuollosta 
jätemaksua, jolla katetaan sille tehtävän hoitamisesta aiheutuvat kustannukset. 
Jätemaksuilla katetaan kaikki kustannukset, joita aiheutuu lakisääteisen 
kuntavastuullisen jätehuollon toteuttamisesta (esim. jätteiden kuljetus, käsittely ja 
hyötykäyttö, neuvonta, tiedotus ja valistus, jätehuollon kehittäminen ja investointeihin 
varautuminen). Jätemaksuilla katetaan myös lakisääteisten jätehuollon 
viranomaistehtävien hoitaminen. Jätetaksan mukaisten maksujen on vastattava kunnan 
tarjoamaa jätehuollon palvelutasoa ja mahdollisuuksien mukaan kannustettava jätteen 
määrän ja haitallisuuden vähentämiseen sekä etusijajärjestyksen mukaiseen 
jätehuoltoon. 

Jätetaksan valmistelussa huomioidaan se, mitä hallintolain 41 §:ssä on säädetty 
vaikuttamismahdollisuuksien varaamisesta. 

Kiinteistöjen jäteastioiden tyhjennysmaksut  

Kiinteistöjen jäteastioiden tyhjennysmaksuihin esitetään alustavassa hinnastossa 
vuodelle 2026 seuraavia korotuksia: Sekajäte 5,4 %, pakkausjätteet 2,4 % ja biojäte 2 
%. Jäteastioiden vuokrahintoihin esitetään 5,4 %:n korotusta. Keskimäärin kiinteistöjen 
jäteastioiden tyhjennyshinnat nousevat 4,3 %. Inflaatio-olettama on 2 % ja reaalihinnan 
korotus keskimäärin noin 2,3 %. 

Jätteen synnyn ehkäisyllä sekä lisäämällä lajittelua, kiinteistön asukkailla on 
mahdollisuus vaikuttaa jätehuollon kustannuksiin. Keskeinen tekijä on sekajätteen 
tyhjennysrytmin harventaminen nykyisestä tai astiakoon pienentäminen. Biojätteen 
erilliskeräyksen vaihtoehtona on biojätteen kompostointi kiinteistöllä.  

Ämmässuon ekoteollisuuskeskuksen vastaanottomaksut  

Ämmässuon ekoteollisuuskeskuksen TSV-hintoihin esitetään vuodelle 2026 joidenkin 
hintojen sekä hintahaarukoiden ala- ja ylärajojen tarkennuksia. 

Merkittävimmät muutokset koskevat loppusijoitettavan jätteen, rakennus- ja 
purkujätteen, betonin sekä sekajätteen hintoihin esitettäviä korotuksia ja vastaavasti 
maa- ja kiviainesten hintoihin (sis. jätepitoinen maa) esitettäviä alennuksia (alv 0 %): 



 

 

  Loppusijoitettava jäte 210 €/t > 220 €/t (korotus 4,76 %) 
  Eläinjätteen vastaanottohinta 200 €/kpl > 280 €/kpl (korotus 40 %) 
  Rakennus ja purkujäte/sekajäte 175 €/t >185 €/t (korotus 5,71 %) 
  Esikäsiteltävä maa-aines, jätettä alle 10 % 55 €/ t > 50 €/t (alennus 9,09 %). 

Punnitusmaksuun ei esitetä muutosta. 

Sortti-asemien ja vaarallisen jätteen vastaanottomaksut  

Sortti-asemilla vastaanotettavien maksuttomien jätteiden vastaanottoon ei tule 
muutoksia.  

Kotitalouksien maksullisista jätteistä painekyllästetyn puun hintaa korotetaan 5,62 % ja 
puutarha- ja risujätteen hintaa korotetaan 3,92 %. Muiden maksullisten jätejakeiden 
hintoja korotetaan 2,11 % pois lukien muovi, pinnoitettu puu, puiset kuormalavat ja 
puhdas puu sekä asbesti, joiden hintoihin ei tule muutoksia. 

Yritysasiakkaiden toissijaisen vastuun (TSV) hinnastossa on joitakin korotuksia. 
Merkittävimmät korotukset kohdistuvat kiviaineksiin, painekyllästettyyn puuhun ja 
palamattomaan sekajätteeseen. 

Vaaralliset jätteet vastanotetaan kotitalouksista maksutta. 

Vaarallisen jätteen TSV-hinnastoon on tehty ainoastaan pienempiä muutoksia, millä ei 
ole vaikutusta hintaan mm.:  

  karsittu joitakin harvoin vastaanotettavia jätteitä, joille on jo geneerisempi tuote 
hinnastossa  

  Ilokaasupulloille laitettu erillinen rajoitus 200 kg / tuontikerta sekä eriytetty se 
omaksi tuotteeksi (ilmakaasupullojen hinta)  

  Auton istuinten (airbag) sekä pelastuslauttojen hinnanmuodostumiseen liittyen 
lisätty ohjeistusta. 
 

Jätetaksan valmistelu ja vaikutusmahdollisuuksien varaaminen 

HSY varaa jätetaksan valmisteluvaiheessa kuntalaisille vaikuttamismahdollisuudet 
hallintolain 41 §:ssä edellytetyin tavoin. Asian vireilläolosta ja 
vaikuttamismahdollisuuksien käyttämisestä ilmoitetaan kuulutuksella HSY:n sekä 
Espoon, Helsingin, Kauniaisten ja Vantaan sekä Kirkkonummen verkkosivuilla, ja 
varataan asuinkiinteistöjen haltijoille sekä muille tahoille, joille asian ratkaisulla voi olla 
vaikutusta, mahdollisuus lausua mielipiteensä asiasta. Kirjalliset lausunnot pyydetään 
toimittamaan viimeistään 15.8.2025 sähköpostitse HSY:lle. Saadut kannanotot 
huomioidaan hinnaston jatkovalmistelussa ja lopullisessa taksaehdotuksessa vuodelle 
2026.  

Jätetaksa koostuu perusteluosasta ja varsinaisesta hinnastosta. Perusteluosaan sisältyy 
muun muassa taksan soveltamisala ja perusteet, toissijaisen vastuun palveluiden taksan 
perusteet ja kiinteistöittäisten jätehuoltopalveluiden tarkempia ehtoja eri tilanteisiin. 
Lisäksi perusteluosassa on osiot jätelaskutuksesta, jätelain tarkoittamasta 
jätemaksumuistutusmenettelystä sekä jätehuoltopalvelun virhetilanteista. 

Päätösehdotus (TF) 

Hallitus päättää hyväksyä HSY:n jätehuollon alustavan jätetaksan asettamisen 
kuultavaksi. 



 

 

Päätös tarkastetaan kokouksessa heti käsittelyn jälkeen.  

 
Päätös 

Hallitus päätti ehdotuksen mukaan.  

Asiakohta tarkastettiin kokouksessa heti käsittelyn jälkeen. 

 
Liitteet 

- Liite 1, jätehuollon hinnasto 2026, alustava 
- Liite 2, prislista för avfallshantering 2026, preliminär 
- Liite 3, kuulutus, jätehuollon hinnaston 2026 valmistelu 
- Liite 4, kungörelse, förberedelse av avfallshanteringens prislista 2026 



 

 

Pöytäkirja 6/2025   

 
Hallitus § 67 13.06.2025 

 

 

 

Ilmala 2 vesitornin toimistokerrosten saneeraus, hankesuunnitelma (AK) 
  
Hallitus 13.06.2025 § 67  
1610/00.01.013.0132/2021   
 
Esittelijä  Toimitusjohtaja Tommi Fred 
Valmistelija  Vesihuollon toimialajohtaja Mari Heinonen, sähköposti etunimi.sukunimi@hsy.fi 

Helsingin Ilmalassa sijaitsevan Ilmala 2 vesitornin toimistokerrosten 1–3 tilat ovat tulleet 
elinkaarensa loppuun. Saneerauksessa rakennetaan uudet toimistotilat nykyaikaisella 
talotekniikalla. Kiinteistön talotekniikka uusitaan saneerauksen yhteydessä 
energiatehokkaaksi. LVIS- saneeraus koskee sekä ylä- ja alakellarikerroksia että 
varsinaisia kerroksia 1-4. Kellarikerrosten parkkitilojen yleisilme siistitään kevyemmällä 
saneerauksella. Saneerauksessa pienennetään saneerausvelkaa, ylläpidetään 
rakennuksen arvoa rakentamalla n. 9 000 m2 HSY:n omistamaa toimisto- ja aulatilaa 
moderneiksi tiloiksi. Saneeraus on osa Ilmala 2 vesitornin kokonaissaneerausta, joista 
vesikaton saneeraus ja 8. ja 9. kerrosten saneeraukset on toteutettu jo aiemmin 
hallituksen päätöksillä 25.3.2022 § 30 sekä 17.6.2022 § 76. Lisäksi on hyväksytty 
hallituksen päätöksellä 14.06.2024 § 70 Ilmala 2 vesitornin julkisivusaneeraus ja 
sisätilojen purku. 

Hankkeen taloudellista kannattavuutta tullaan varmentamaan suunnitteluvaiheen aikana 
kiinteistökehitystyön avulla siten, että käyttö ja vuokrausaste pyritään nostamaan 
vähintään 80 % tasolle ennen investoinnin käynnistämistä. 

Rakennus on käytössä oleva vesitorni ja saneeraus palvelee samalla myös kiinteistön 
kuntoa vesitornina ja edesauttaa vesihuollon toimintavarmuuden säilyttämistä tulevina 
vuosina. 

Investointiohjelmassa 2025–2044 Ilmala 2 kiinteistön saneeraukselle on arvioitu 30 
miljoonaa euroa alv 0 %). 

Hankkeen kustannusarvio perustuu vuoden 2024 hintatasoon. Hankkeen 
kokonaiskustannusarvio on yhteensä 24,0 milj. euroa (alv 0 %) ja se toteutetaan vuosina 
2025–2029. 

Päätösehdotus (TF) 

 Hallitus päättää hyväksyä Ilmala 2 vesitornin toimistokerrosten 1–3 saneerauksen 
hankesuunnitelman siten, että hankkeen kokonaiskustannusarvio on 24,0 milj. euroa 
(alv 0 %). 

 
Käsittely ja muutettu päätösehdotus 

Esittelijä lisäsi päätösehdotukseen lauseen: ”Mikäli hankkeen etenemisen yhteydessä 
selviää, että kustannusarvio tulee ylittymään, tuodaan hankesuunnitelma uudelleen 
hallituksen käsiteltäväksi.” 



 

 

Päätös 
Hallitus päätti muutetun päätösehdotuksen mukaan hyväksyä Ilmala 2 vesitornin 
toimistokerrosten 1–3 saneerauksen hankesuunnitelman siten, että hankkeen 
kokonaiskustannusarvio on 24,0 milj. euroa (alv 0 %). Mikäli hankkeen etenemisen 
yhteydessä selviää, että kustannusarvio tulee ylittymään, tuodaan hankesuunnitelma 
uudelleen hallituksen käsiteltäväksi. 

 
 

 
Liitteet 

- Ilmala 2 toimistotilojen saneeraus, hankesuunnitelma 



 

 

Pöytäkirja 6/2025   

 
Hallitus § 68 13.06.2025 

 

 

 

Tikkuraitin, Orvokkitien sekä Tikkuraitin ja Talvikkitien risteysalueen vesihuolto, 
hankesuunnitelma (AK) 
  
Hallitus 13.06.2025 § 68  
571/00.01.013.0132/2025   
 
Esittelijä  Toimitusjohtaja Tommi Fred 
Valmistelija  Vesihuollon toimialajohtaja Mari Heinonen sähköposti etunimi.sukunimi@hsy.fi 

Vantaan kaupunki kehittää Tikkuraitin katualuetta, ja vesihuolto on tarkoituksenmukaista 
saneerata samanaikaisesti.  

Investointiohjelmassa 2025–2044 hankkeelle on varattu 700 000 euroa (alv 0 %) 
vuosille 2026–2027.  

Hankkeen laajuus on kasvanut merkittävästi investointiohjelmaan merkittyjen 
kustannusten jälkeen; pelkän Tikkuraitin sijasta hankelaajuuteen sisältyvät myös osuus 
Tikkuraittia risteävästä Orvokkitiestä sekä Tikkuraitin ja Talvikkitien risteysalue. Myös 
materiaalikustannukset (esim. ponttiseinät) ovat kohonneet huomattavasti.  

Hankkeen kokonaiskustannusarvio on yhteensä 6,8 milj. euroa (alv 0 %) ja se 
toteutetaan vuosina 2025–2027. Hankkeen kustannusarvio perustuu vuoden 2025 
hintatasoon.  

Päätösehdotus (TF) 

Hallitus päättää hyväksyä Tikkuraitin ja Orvokkitien vesihuollon hankesuunnitelman 
siten, että hankkeen kokonaiskustannusarvio on 6,8 milj. euroa (alv 0 %).   

Lisäksi hallitus päättää oikeuttaa vesihuollon toimialajohtajan päättämään hankkeeseen 
liittyvistä hankinnoista. 

 
Päätös 

 Hallitus päätti ehdotuksen mukaan.  

 
Liitteet 

- Tikkuraitin ja Orvokkitien hankesuunnitelma 



 

 

Pöytäkirja 6/2025   

 
Hallitus § 69 13.06.2025 

 

 

 

Betoniputket ja betoniset kaivonosat 2025–2027, hankintapäätös 
  
Hallitus 13.06.2025 § 69  
449/05.050.500.5001/2025   
 
Esittelijä  Vesihuollon toimialajohtaja Mari Heinonen 
Valmistelijat  Yksikön päällikkö Tuomas Turunen, tekninen asiantuntija Miikka Timonen, hankinta-

asiantuntija Jukka Pulkka, sähköposti etunimi.sukunimi@hsy.fi 

Hankinta käsittää HSY:n, Espoon kaupungin ja Vantaan kaupungin tarvitsemat 
betoniputket ja betoniset kaivonosat ajalla 12.7.2025 - 11.7.2027 sekä mahdollisen 
optiokauden 12.7.2027 - 11.7.2028.  

Hankinta on erityisalojen hankintalain (1398/2016) mukainen EU-kynnysarvon ylittävä 
tavarahankinta. Määräaikaan 19.5.2025 klo 12.00 mennessä saatiin tarjoukset kahdelta 
alan yritykseltä.  

Selvitys hankinnan tarkoituksesta, tarjouspyyntömenettelystä, valituista tarjouksista sekä 
ehdotus perusteluineen on esitetty hallituksen jäsenille jaetun esityslistan liitteenä. 
Hankinnan valintaperusteena on tarjouspyynnön ehtojen mukaisesti saatu 
kokonaistaloudellisesti edullisin tarjous.  

Hankintasopimus ei synny tällä päätöksellä tai sen tiedoksiannolla, vaan vasta 
sopimuksen allekirjoittamisella. 

Päätösehdotus (MH) 

Hallitus päättää 

a. tilata HSY:n jaksolla 12.7.2025 - 11.7.2027 tarvitsemat betoniputket ja betoniset 
kaivonosat osaan 1 Rudus Oy:ltä ja osaan 2 Ruskon Betoni Etelä Oy:ltä hankinnan 
verottoman arvon ollessa enintään 4 870 000 euroa, ja   

b. oikeuttaa vesihuollon toimialajohtajan tai hänen määräämänsä allekirjoittamaan 
hankinnasta tehtävät sopimukset, sekä päättämään mahdollisen optiokauden 12.7.2027 
- 11.7.2028 hankinnasta. Mahdollinen optiokausi mukaan lukien hankinnan veroton 
kokonaisarvo on yhteensä enintään 5 850 000 euroa. Option käytöstä tehdään erillinen 
päätös viimeistään kuusi kuukautta ennen optiokauden alkua. 

Päätös 

 Hallitus päätti ehdotuksen mukaan. 

 
Liitteet 

- Liite 1, selvitys betoniputkien ja betonisten kaivonosien hankinnasta 
- Liite 2, tarjousten vertailu, betoniputket ja betoniset kaivonosat 2025-2027 



 

 

Pöytäkirja 6/2025   

 
Hallitus § 70 13.06.2025 

 

 

 

Esplanadin vesihuoltotunneli, urakoitsijan valinta 
  
Hallitus 13.06.2025 § 70  
108/05.050.502.5020/2025   
 
Esittelijä  Vesihuollon toimialajohtaja Mari Heinonen 
Valmistelijat  Osastonjohtaja Jarno Köykkä ja hankepäällikkö Hanna Yli-Tolppa, sähköposti 

etunimi.sukunimi@hsy.fi 

Hankinta käsittää HSY:n Esplanadin vesihuoltotunnelin rakentamisen. Esplanadin 
vesihuoltotunneli sijaitsee Helsingin kaupungin Kaartinkaupungin (03) ja Kampin (04) 
kaupunginosissa. Tunneli sijoittuu Esplanadin puiston ja Munkkisaari-Mäntymäki-
vesihuoltotunnelin välille. Hankinta sisältyy yhtymäkokouksen 19.11.2021 § 87 
hyväksymään Esplanadien alueen verkostojen kehittämisen hankesuunnitelmaan. 

Hankinta on erityisalojen hankintalain (1398/2016) mukainen EU-kynnysarvon ylittävä 
rakennusurakka. Määräaikaan 12.5.2025 mennessä saatiin tarjoukset neljältä alan 
yritykseltä. 

Selvitys hankinnan tarkoituksesta, tarjouspyyntömenettelystä, valituista tarjouksista sekä 
ehdotus perusteluineen on esitetty hallituksen jäsenille jaetun esityslistan liitteenä. 
Päätös perustuu tarjouspyynnön mukaisesti tarjousten kokonaistaloudelliseen 
edullisuuteen. 

Hankintasopimus ei synny tällä päätöksellä tai sen tiedoksiannolla, vaan vasta kirjallisen 
hankintasopimuksen allekirjoittamisella. 

Päätösehdotus (MH) 

Hallitus päättää 

a. valita Esplanadin vesihuoltotunnelin toteuttajaksi kokonaistaloudellisesti edullisimman 
tarjouksen jättäneen YIT Infra Oy:n vertailuhinnalla 18 213 200 euroa (alv 0 %).  

b. oikeuttaa vesihuollon toimialajohtajan tai hänen määräämänsä henkilön 
allekirjoittamaan hankinnasta tehtävän sopimuksen sekä investointien osastonjohtajan 
tarvittaessa tilaamaan hankintaan liittyviä lisä- ja muutostöitä sopimuksen mukaisin 
ehdoin.  

c. urakkasopimus syntyy vasta, kun liittymissopimus Helsingin kaupungin kanssa on 
allekirjoitettu sekä sopimus keskustan maanalaisen huoltoväylän käytöstä, hoidosta ja 
liittymän toteuttamisesta Helsingin Väylä Oy:n kanssa on allekirjoitettu. 

Päätös 

 Hallitus päätti ehdotuksen mukaan.  

 



 

 

Liitteet 
- Liite 1, selvitys hankinnasta, Esplanadin vesihuoltotunneli 
- Liite 2, hintavertailu, Esplanadin vesihuoltotunneli 



 

 

Pöytäkirja 6/2025   

 
Hallitus § 71 13.06.2025 

 

 

 

Hansatien vesihuollon rakentaminen ja kadunparantaminen, urakoitsijan valinta 
  
Hallitus 13.06.2025 § 71  
543/05.050.502.5022/2025   
 
Esittelijä  Vesihuollon toimialajohtaja Mari Heinonen 
Valmistelijat  Osastonjohtaja Jarno Köykkä, yksikön päällikkö Ilpo Korhonen, sähköposti 

etunimi.sukunimi@hsy.fi 

Rakennuskohde sijaitsee Espoossa, Kauklahden kaupunginosassa. Hankkeessa 
toteutetaan Kauklahdenväylän ja Vantinportin välille uusi vesijohtoyhteys, jolla saadaan 
lisättyä alueen verkostokapasiteettia. Lisäksi saneerataan vuotoherkkää 
jakeluvesijohtoa sekä saneerataan painunutta ja säännöllisessä huuhtelussa olevaa 
jätevesiviemäriä. Hansareitiltä saadaan hankkeen yhteydessä poistettua 270 metriä 
ylimääräistä painunutta viemäriä korvaamalla se uudella alle 40 metrin pituisella 
viemärillä.  

Hankkeeseen sisältyy myös katujen rakentamista ja ennallistamista sekä tieto-liikenne-, 
sähkö- ja kaukolämpöverkostojen rakentamista. Hankkeessa rakennetaan 
liikennevaloja, linja-autopysäkkejä sekä katuvalaistusta. Hankealueen pituus on 
yhteensä noin 1,1 kilometriä. 

Selvitys hankinnan tarkoituksesta, tarjouspyyntömenettelystä sekä ehdotus 
perusteluineen on jaettu hallituksen jäsenille. Päätös perustuu tarjouspyynnön ehtojen 
mukaisesti tarjousten halvimpaan hintaan. 

Hankintasopimus ei synny tällä päätöksellä tai sen tiedoksiannolla, vaan vasta kirjallisen 
sopimuksen allekirjoittamisella. 

Päätösehdotus (MH) 

Hallitus päättää 

a. valita VM Suomalainen Oy:n urakoitsijaksi kokonaisuudeltaan halvimman tarjouksen 
jättäneen 3 821 590,00 euroa (alv 0 %) vertailuhinnalla sekä 

b. oikeuttaa vesihuollon toimialajohtajan allekirjoittamaan hankintaan liittyvät sopimukset 
sekä toimialajohtajan tai hänen määräämänsä henkilön tarvittaessa sopimaan 
hankintaan liittyvistä mahdollisista lisä- ja muutostöistä. 

Käsittely ja muutettu päätösehdotus  

Esittelijä teki teknisen korjauksen päätösehdotuksen kohdan a. osalta: ”valita 
urakoitsijaksi kokonaistaloudellisesti edullisimman tarjouksen jättäneen VM 
Suomalainen Oy:n 3 821 590,00 euron (alv 0 %) vertailuhinnalla”. 

Päätös 



 

 

Hallitus päätti 

a. valita urakoitsijaksi kokonaistaloudellisesti edullisimman tarjouksen jättäneen VM 
Suomalainen Oy:n 3 821 590,00 euron (alv 0 %) vertailuhinnalla sekä 

b. oikeuttaa vesihuollon toimialajohtajan allekirjoittamaan hankintaan liittyvät sopimukset 
sekä toimialajohtajan tai hänen määräämänsä henkilön tarvittaessa sopimaan 
hankintaan liittyvistä mahdollisista lisä- ja muutostöistä.  

Liitteet 

- Selvitys hankinnasta, Hansatien vesihuollon rakentaminen ja kadunparantaminen 



 

 

Pöytäkirja 6/2025   

 
Hallitus § 72 13.06.2025 

 

 

 

Valurautakansistot 2025–2026, hankintapäätös 
  
Hallitus 13.06.2025 § 72  
373/05.050.500.5001/2025   
 
Esittelijä  Vesihuollon toimialajohtaja Mari Heinonen 
Valmistelijat  Yksikön päällikkö Arja Johnsson, hankinta-asiantuntija Ari-Santeri Talja, sähköposti: 

etunimi.sukunimi@hsy.fi 

Hankinta käsittää HSY:n, Espoon Kaupunkitekniikan keskuksen sekä Vantaan 
kuntatekniikan keskuksen tarvitsemat valurautakansistot ajalla 1.7.2025 - 30.6.2026. 
Sopimuskautta on mahdollista jatkaa kahdella optiojaksolla 1.7.2026 - 30.6.2028 ja 
1.7.2028 - 30.6.2030. Optiolla tarkoitetaan mahdollisuutta sopimuksen jatkamiseen 
alkuperäisin ehdoin. 

Toimitusvarmuuden ja alan riittävän kilpailun varmistamiseksi hankinta jaetaan kahteen 
osaan niin, että osion 1 sisältämät määräarviot ostettaville valurautakansistoille ovat 75 
% ostettavasta kokonaismäärästä ja osion 2 25 %. Jos osion 2 pisteytyksen voittaja on 
sama kuin osion 1, osion 2 voittajaksi lasketaan toiseksi tullut tarjous sikäli, kun toiseksi 
tulleen tarjouksen vertailuhinta on enintään 120 % halvimman tarjouksen hinnasta. 
Osioista tehdään erilliset sopimukset. 

Hankintasopimus ei synny tällä päätöksellä tai sen tiedoksiannolla, vaan vasta 
sopimuksen allekirjoittamisella. 

Päätösehdotus (MH) 

Hallitus päättää 

a. tilata HSY:n tarvitsemat valurautakansistot sekä osion 1 että osion 2 osalta Ulefos 
Oy:ltä hankinnan verottoman kokonaisarvon ollessa sopimuskausien aikana 1.7.2025 - 
30.6.2026 enintään 1 621 000 euroa, ja 

b. oikeuttaa vesihuollon toimialajohtajan allekirjoittamaan hankinnasta tehtävät 
sopimukset sekä päättämään mahdollisen optiokauden hankinnan. Mahdollinen 
optiokausi mukaan lukien hankinnan kokonaisarvo on yhteensä enintään 8 105 000 
euroa (alv 0 %). Optioiden käytöstä tehdään erilliset päätökset viimeistään kuusi 
kuukautta ennen optiokauden alkua. 

Päätös 

 Hallitus päätti ehdotuksen mukaan. 

 
Liitteet 

- Liite 1, selvitys hankinnasta valurautakansistot 2025-2026 
- Liite 2, tarjousten vertailu, valurautakansistot 2025-2026 



 

 

Pöytäkirja 6/2025   

 
Hallitus § 73 13.06.2025 

 

 

 

Sekajätteen keräys ja kuljetus Helsingissä takakuormaustyönä palvelualueilla 
20, 21, 54, 55, 61 ja 62, hankintapäätös 
  
Hallitus 13.06.2025 § 73  
415/05.050.501.5011/2025   
 
Esittelijä  Jätehuollon toimialajohtaja Petri Kouvo 
Valmistelijat  Logistiikkapäällikkö Tero Salo, hankinta-asiantuntija Ari-Santeri Talja, sähköposti 

etunimi.sukunimi@hsy.fi 

Hankinta käsittää HSY:n vuosina 2026–2031 tarvitsemat sekajätteiden keräys- ja 
kuljetuspalvelut Helsingissä palvelualueilla 20, 21, 54, 55, 61 ja 62 seuraavasti: 

Osa 1: Sekajätteen keräys ja kuljetus Helsingissä palvelualueella 20 ajalla 5.10.2026 – 
5.10.2031.   

Osa 2: Sekajätteen keräys ja kuljetus Helsingissä palvelualueella 21 ajalla 5.10.2026 – 
5.10.2031. 

Osa 3: Sekajätteen keräys ja kuljetus Helsingissä palvelualueella 54 ajalla 5.10.2026 – 
5.10.2031. 

Osa 4: Sekajätteen keräys ja kuljetus Helsingissä palvelualueella 55 ajalla 5.10.2026 – 
5.10.2031. 

Osa 5: Sekajätteen keräys ja kuljetus Helsingissä palvelualueella 61 ajalla 5.10.2026 – 
5.10.2031.   

Osa 6: Sekajätteen keräys ja kuljetus Helsingissä palvelualueella 62 ajalla 5.10.2026 – 
5.10.2031.   

Hankinta on hankintalain (1397/2016) mukainen EU-kynnysarvon ylittävä 
palveluhankinta. Määräaikaan 12.5.2025 klo 10.00 mennessä saatiin tarjoukset 
yhdeltätoista alan yritykseltä. Hankinta oli jaettu osiin. Valituksi tulee useampia 
toimittajia. 

Selvitys hankinnan tarkoituksesta, tarjouspyyntömenettelystä, valituista tarjouksista sekä 
ehdotus perusteluineen on esitetty hallituksen jäsenille jaetun esityslistan liitteenä. 
Hankinnan valintaperusteena on tarjouspyynnön ehtojen mukaisesti halvin hinta. 

Sopimus ei synny tällä päätöksellä tai sen tiedoksiannolla, vaan vasta sopimuksen 
allekirjoittamisella. 

Päätösehdotus (PK) 

Hallitus päättää  



 

 

a. tilata HSY:n tarvitsemat sekajätteiden keräys- ja kuljetustyöt Verdis Oy:ltä 
palvelualueiden 20 ja 55 osalta ja Lassila & Tikanoja Oyj:ltä palvelualueiden 21, 54, 61 
ja 62 osalta hankinnan verottoman arvon ollessa sopimuskausien aikana enintään 9,9 
milj. euroa, ja  

b. oikeuttaa jätehuollon toimialajohtajan allekirjoittamaan hankinnasta tehtävän 
sopimuksen. 

Päätös 

Hallitus päätti ehdotuksen mukaan. 

 
Liitteet 

- Selvitys sekajätteen keräys- ja kuljetustöistä Helsingissä takakuormaustyönä, TP 
32/25 



 

 

Pöytäkirja 6/2025   

 
Hallitus § 74 13.06.2025 

 

 

 

HSY:n edustaminen Keski-Uudenmaan vesiensuojelun liikelaitoskuntayhtymän 
yhtymäkokouksessa 
  
Hallitus 13.06.2025 § 74  
658/00.01.013.0132/2025   
 
Esittelijä  Toimitusjohtaja Tommi Fred 
Valmistelija  Johtava lakimies Miikka Pekkarinen, sähköposti etunimi.sukunimi@hsy.fi 

Keski-Uudenmaan vesiensuojelun liikelaitoskuntayhtymän (KUVES) päätehtävänä on 
Keski-Uudenmaan kokoojaviemärilaitoksen (ns. meriviemäri) ylläpito ja operointi sekä 
viemärivesien johtaminen sen avulla eräiltä Keravan, Järvenpään, Tuusulan ja Vantaan 
alueilta Pihlajamäen pumppaamolle ja edelleen HSY:n Viikinmäen 
jätevedenpuhdistamolle. HSY:n osalta toiminta-alue käsittää Korso-Rekolan, Ilolan, 
Lentoaseman ja Veromiehen alueet sekä erillissopimuksin Ylästön alueen ja erillisiä 
teollisuus- ja liikekiinteistöjä. Lisäksi KUVES voi perussopimuksen mukaan suorittaa 
muita jäsenyhteisöjensä vesistöjen kunnostukseen, vesien suojeluun ja vesihuollon 
toimialaan kuuluvia tai sitä tukevia palveluita. 

KUVES:n jäsenyhteisöjä ovat Järvenpään ja Keravan kaupungit, Tuusulan kunta ja 
HSY. 

Johtokunta 

KUVES:n perussopimuksen 10 §:n mukaan yhtymäkokous valitsee toimikaudekseen 
johtokunnan, jossa on yhdeksän jäsentä, kaksi kustakin jäsenkunnasta ja kolme 
HSY:stä. 

Kuntalain 76 §:n määräykset vaalikelpoisuudesta kuntayhtymän toimielimiin koskevat 
myös johtokuntaa. Kuntalain 76.3 §:n mukaisesti johtokuntaan voidaan kuitenkin valita 
sellainenkin henkilö, joka ei ole vaalikelpoinen muihin toimielimiin tai jonka kotikunta ei 
ole kuntayhtymän jäsenkunta. 

Tarkastuslautakunta 

KUVES:n perussopimuksen 9 §:n mukaisesti yhtymäkokous valitsee 
tarkastuslautakuntaan neljä jäsentä sekä määrää toimielimen puheenjohtajan ja 
varapuheenjohtajan. 

Tarkastuslautakunta asetetaan jäsenkuntien valtuustojen toimikautta vastaavaksi ajaksi 
hallinnon ja talouden tarkastamista varten. Kun kuntayhtymässä ei ole valtuustoa, ei 
kuntalain 121.1 §:n säädöstä ”Lautakunnan puheenjohtajan ja varapuheenjohtajan tulee 
olla valtuutettuja” voida noudattaa, vaan riittää, että tarkastuslautakuntaan valittavat 
henkilöt ovat vaalikelpoisia. 

Nimeämisessä huomioitavat asiat 



 

 

Kuntalain 76.1 §:n perusteella yleisenä vaalikelpoisuusedellytyksenä kuntayhtymän 
toimielimiin on 71 §:n mukainen yleinen vaalikelpoisuus jäsenkunnan luottamustoimeen. 
Vaalikelpoisuuden rajoituksista kuntayhtymän toimielimiin on määräyksiä 76 §:ssä, 
jonka perusteella vaalikelpoinen ei ole: 

- valtion virkamies, joka hoitaa välittömästi kunnallishallintoa koskevia 
valvontatehtäviä;  

- saman kuntayhtymän palveluksessa oleva henkilö 

Jäsenehdokkaan nimeämisessä tulee huomioida tasa-arvolainsäädännön vaatimukset. 
Tasa-arvolain 4 a §:n 1 momentin mukaan kunnallisissa ja kuntien välisen 
yhteistoiminnan toimielimissä, lukuun ottamatta valtuustoja, tulee olla sekä naisia että 
miehiä kumpiakin vähintään 40 prosenttia. 

KUVES on pyytänyt HSY:tä nimeämään kolme ehdokastaan johtokunnan jäseneksi ja 
yhden tarkastuslautakunnan jäseneksi sekä kullekin jäsenelle henkilökohtaiset 
varajäsenet. Johtokunta ja tarkastuslautakunta asetetaan jäsenkuntien valtuustojen 
toimikautta vastaavaksi ajaksi. Nimeämispyyntö on esityslistan liitteenä 1. 

Uudenmaan Liitto on ilmoittanut HSY:lle puolueiden neuvotteleman paikkajaon, joka 
esityslistan liitteenä 2. 

Päätösehdotus (TF) 

Hallitus päättää 

a. oikeuttaa HSY:n toimitusjohtajan tai hänen määräämänsä edustamaan HSY:tä ja 
käyttämään sen äänivaltaa Keski-Uudenmaan vesiensuojelun liikelaitoskuntayhtymän 
yhtymäkokouksessa ja 

b. antaa edustajalle ohjeeksi, että kuntayhtymän johtokuntaan tulee esittää seuraavat 
henkilöt: 

Kristiina Lindroos (SDP) ja varajäseneksi Minna Aitola-Helkkula (SDP), 
Mika Merano (PS) ja varajäseneksi Mikko Paunio (PS), 
Sampo Kauranne (KOK) ja varajäseneksi Ville Laakso (KOK), ja 
 
tarkastuslautakunnan jäseneksi Jussi Koskinen (KOK) 
ja varajäseneksi Katariina Ahvonen (KOK), sekä 
 
c. valtuuttaa HSY:n toimitusjohtajan ilmoittamaan liikelaitoskuntayhtymälle kesken 
toimikauden eroavan jäsenen tilalle uuden jäsenen sen mukaisesti, mitä eroavan 
jäsenen puolue ilmoittaa. 

Päätös 

Hallitus päätti ehdotuksen mukaan. 

 
Liitteet 

- Liite 1, Keski-Uudenmaan vesiensuojelun liikelaitoskuntayhtymän nimeämispyyntö 
- Liite 2, Uudenmaan Liiton ilmoittama paikkajako 



 

 

Pöytäkirja 6/2025   

 
Hallitus § 75 13.06.2025 

 

 

 

Kevätyhtymäkokouksen 23.5.2025 päätösten täytäntöönpano 
  
Hallitus 13.06.2025 § 75  
408/00.01.013.0132/2025   
 
Esittelijä  Toimitusjohtaja Tommi Fred 
Valmistelija  Johtava lakimies Miikka Pekkarinen, sähköposti etunimi.sukunimi@hsy.fi 

HSY:n yhtymäkokouksessa 23.5.2025 käsiteltiin seuraavia asioita; 

  Vuoden 2024 tilintarkastus- ja arviointikertomus, tilinpäätöksen hyväksyminen ja 
vastuuvapaudesta päättäminen tilikaudella 1.1.-31.12.2024, 

  Eron myöntäminen hallituksen jäsenelle ja uuden hallituksen jäsenen valinta. 
 

Kuntalain 143 §:n mukaan päätös voidaan panna täytäntöön ennen kuin se on saanut 
lainvoiman. Täytäntöönpanoon ei kuitenkaan saa ryhtyä, jos oikaisuvaatimus tai valitus 
käy täytäntöönpanon johdosta hyödyttömäksi taikka jos oikaisuvaatimuksen käsittelevä 
toimielin tai valitusviranomainen kieltää täytäntöönpanon.  

Hallintosäännön 3 §:n mukaan hallitus vastaa yhtymäkokouksen päätösten 
valmistelusta, täytäntöönpanosta ja laillisuuden valvonnasta. 

Päätösehdotus (TF) 

Hallitus päättää 

a. merkitä yhtymäkokouksen 23.5.2025 tekemät päätökset tiedoksi ja  

b. todeta, että ne voidaan panna täytäntöön. 

 
Päätös 

Hallitus päätti ehdotuksen mukaan. 

 
Liitteet 

- Yhtymäkokouksen tekemät päätökset 23.5.2025 



 

 

Pöytäkirja 6/2025   

 
Hallitus § 76 13.06.2025 

 

 

 

Viranhaltijoiden päätösten seuraaminen 

  
Hallitus 13.06.2025 § 76  
    
 
Esittelijä  Toimitusjohtaja Tommi Fred 
Valmistelija Hallintosihteeri Anu Hämäläinen, sähköposti etunimi.sukunimi@hsy.fi 

Hallitukselle on toimitettu sähköisesti kuntalain 92 §:n mukaista ottomenettelyä varten 
viranhaltijoiden tekemät päätökset ajalta 20.5.-10.6.2025. 

Päätösehdotus (TF) 

 Hallitus päättää olla ottamatta käsiteltäväkseen liitteessä mainittuja päätöksiä. 
 

Päätös 
Hallitus päätti ehdotuksen mukaan. 

 
Liitteet 

- Viranhaltijoiden päätökset 20.5-10.6.2025 



 

 

Pöytäkirja 6/2025   

 
Hallitus § 77 13.06.2025 

 

 

 
Tiedoksi merkittävät asiat 

  
Hallitus 13.06.2025 § 77   
    
 
 
Esittelijä Toimitusjohtaja Tommi Fred 
Valmistelija Hallintosihteeri Anu Hämäläinen, sähköposti etunimi.sukunimi@hsy.fi 

 
Ilmanlaatu pääkaupunkiseudulla vuonna 2024 -raportti on julkaistu 

Lisätietoja: Ilmansuojeluyksikön päällikkö Hanna Manninen ja ilmansuojeluasiantuntija 
Saija Korhonen, sähköposti etunimi.sukunimi@hsy.fi 

HSY huolehtii pääkaupunkiseudun lakisääteisestä ilmanlaadun seurannasta. Ilmanlaatu 
pääkaupunkiseudulla vuonna 2024 -raportti on julkaistu HSY:n verkkosivuilla: 
hsy.fi/ilmanlaatujulkaisut/  

Ilmanlaatu pääkaupunkiseudulla vuonna 2024 oli pääosin hyvä. HSY:n mittausasemilla 
ilmanlaatu luokiteltiin hyväksi tai tyydyttäväksi vähintään 92 % ajasta. Ilmanlaadun 
heikkeneminen liittyi pääasiassa katupölyyn vilkasliikenteisillä alueilla sekä puunpolton 
pienhiukkasiin pientaloalueilla. Katupölyn eli hengitettävien hiukkasten vuosi- tai 
vuorokausiraja-arvot eivät ylittyneet millään asemalla, mutta WHO:n ohjearvot ylittyivät 
lähes kaikilla HSY:n vilkasliikenteisillä mittauspisteillä. 

Pakokaasun eli typpidioksidin pitoisuudet laskivat edelleen pääkaupunkiseudulla, 
eivätkä EU:n raja-arvot ylittyneet. WHO:n tiukempi vuosiohjearvo ylittyi kuitenkin 
vilkasliikenteisillä alueilla. Pienhiukkasten pitoisuudet pysyivät edellisvuoden tasolla, 
mutta WHO:n ohjearvot ylittyivät useilla asemilla. Puunpoltto aiheutti edelleen paikallisia 
ilmanlaatuhaittoja, erityisesti pakkasiltoina. Puunpoltosta peräisin olevan 
bentso(a)pyreenin pitoisuudet pysyivät alle EU:n tavoitearvon, mutta olivat 
korkeimmillaan pääkaupunkiseudun tiiviisti rakennetuilla pientaloalueilla. 

Vuoden 2024 lopussa julkaistu uusi EU:n ilmanlaatudirektiivi tuo tiukemmat raja-arvot, 
jotka edellyttävät lisätoimia erityisesti katupölyn ja puunpolton päästöjen hallintaan. 
Raja-arvot määrittelevät suurimmat hyväksyttävät terveysperusteiset ilman 
epäpuhtauksien pitoisuudet. Jos raja-arvo ylittyy, kunnan on laadittava ja pantava 
toimeen ilmansuojelusuunnitelmia raja-arvon alittamiseksi. Maailman terveysjärjestö 
WHO:n ohjearvot ovat suosituksia, jotka ohjaavat ympäristöviranomaisten suunnittelua 
ja päätöksentekoa. 

SeutuData’24 on valmistunut 

Lisätietoja: paikkatietoasiantuntija Henna-Kaisa Stjernberg, sähköposti 
etunimi.sukunimi@hsy.fi 

https://www.hsy.fi/ilmanlaatujulkaisut/


 

 

SeutuData’24 -aineistopaketti sisältää pääkaupunkiseudun keskeisimmät suunnittelua 
palvelevat paikkatietoaineistot. Se on tarkoitettu pääkaupunkiseudun kuntien, HSY:n ja 
HSL:n työntekijöille sekä heihin toimeksiantosuhteessa oleville konsulteille. 
Aineistopaketti on luvanvarainen ja siihen on mahdollista saada käyttöoikeus myös ei-
kaupallista tutkimusta varten. Käyttöoikeudet myönnetään tapauskohtaisesti. SeutuData 
-käyttäjiä on pääkaupunkiseudun kunnissa ja kuntayhtymissä useita satoja. Voimassa 
olevista käyttöoikeuksista suurin osa on myönnetty kaavoituksen ja 
kaupunkisuunnittelun tehtäviin.   

SeutuData tuotetaan vuosittain ja se koostuu rekisteri-, kartta- sekä 
suunnitteluaineistoista. SeutuData-aineistot on muokattu helposti käyttöön otettavaan 
muotoon. Aineistot ja niiden ominaisuudet on kuvattu tarkasti SeutuData -ohjekirjassa 
sekä tietokuvauksissa. SeutuData’24 -aineistopaketilla on noin 25 aineistoa ja ne ovat 
vuodesta toiseen pääosin samoja. SeutuData’24 kuvastaa vuoden 2024 lopun tilannetta 
(rekistereiden poimintapäivä). 

Aineistoja jaetaan tiedostomuodossa erillisen tiedonsiirtopalvelun, latauspalvelun ja 
palvelinkäytön kautta. Muutamista SeutuData aineistoista tuotetaan myöhemmässä 
vaiheessa avointa dataa sekä luvanvaraisia rajapintoja. Osa aineistoista tulee 
käytettäväksi myös HSY:n SeutuRuutu-palveluun, joka on pääkaupunkiseudun kuntien 
virkakäyttöön suunniteltu selainpohjainen karttapalvelu. 

SeutuData HSY:n kotisivuilla: https://www.hsy.fi/seutudata/ 

Pääkaupunkiseudun tonttivarantokatsaus 2025 

Lisätietoja: erityisasiantuntija Heikki Levola, sähköposti etunimi.sukunimi@hsy.fi 

HSY tuottaa vuosittain tietoa pääkaupunkiseudulla voimassa olevien asemakaavojen 
käyttämättä olevasta rakennusoikeudesta. Pääkaupunkiseudun tonttivarantokatsaus 
2025 esittelee maankäyttöön liittyviä tunnuslukuja painopisteen ollessa asumisen 
asemakaavavarannossa. Luvut kertovat joulukuun 2024 tilanteesta. Varannolla 
tarkoitetaan voimassa olevien asemakaavojen toistaiseksi käyttämätöntä kerrosalaa.  

Asumisen varanto saavutti uuden huippulukeman vuoden 2024 lopussa. 
Asuntotuotantoa mahdollistava asemakaavoitus painottui vuonna 2024 lähes kokonaan 
kerrostaloihin, ja kerrostalovarannon määrä kasvoi pääkaupunkiseudulla selvästi, noin 
puoli miljoonaa kerrosneliömetriä. Pääkaupunkiseudulla oli viime joulukuussa 5,98 
miljoonaa kerrosneliömetriä kerrostalovarantoa ja 3,53 miljoonaa kerrosneliömetriä 
pientalovarantoa. Asumisen varanto on kasvanut viime vuosikymmenen alusta lähtien 
kolmella miljoonalla kerrosneliömetrillä. Kasvu johtuu kokonaan kerrostalovarannon 
kasvusta, pientalovaranto on vähentynyt.  

Kerrostalovarannon merkittäviä keskittymiä Helsingissä on muun muassa Laajasalossa, 
Malmilla ja Sörnäisissä. Espoossa kerrostalovarantoa on eniten Keran asemanseudulla 
ja Länsimetron varrella ja Vantaalla Kivistön ja Veromiehen alueilla. Pientalovarantoa on 
eniten Espoossa.  

Varantolukujen lisäksi katsauksessa verrataan voimassa olevan asumisen 
asemakaavavarannon määrää Helsingin seudun Maankäytön, asumisen ja liikenteen 
suunnitelmassa (MAL-suunnitelma 2023) vuosille 2024-2027 asetettuihin 
asuntotuotantotavoitteisiin kaupunkikohtaisesti. Vaikka absoluuttisesti tarkasteltuna 
asumisen varantoa on selvästi eniten Helsingissä, on asumisen varantoa tyhjillä ja lähes 
tyhjillä tonteilla eniten Espoossa asuntotuotantotavoitteeseen suhteutettuna. Tontin 

https://www.hsy.fi/seutudata/


 

 

rakentamisasteen lisäksi varannon käyttöönotettavuuteen vaikuttavat esimerkiksi 
kunnallistekninen valmiusaste, sijainti ja maanomistajan tahtotila.  

Pääkaupunkiseudun asemakaavoissa on huomattavasti enemmän käyttämätöntä 
toimitilojen kerrosalaa kuin asumiselle tarkoitettua kerrosalaa. Liike- ja 
toimistotilavarantoa on yksistään tyhjillä ja lähes tyhjillä tonteilla 4,35 miljoonaa 
kerrosneliömetriä. Liike- ja toimistotilavaranto jakautuu melko tasaisesti 
pääkaupunkiseudun suurten kaupunkien kesken. Teollisuus- ja varastotilojen varantoa 
on eniten Vantaalla ja vähiten Espoossa. Toimitilavarannon määrässä muutokset ovat 
olleet vähäisiä. 

Tonttivarantokatsauksen luvut perustuvat HSY:n tuottamaan uusimpaan 
SeutuRAMAVA-aineistoon, joka kuvaa tilannetta joulukuussa 2024. Kahdesti vuodessa 
tuotettava SeutuRAMAVA on paikkatietoaineisto, joka kuvaa voimassa olevien 
asemakaavojen tilannetta kaavayksikkötasolla Espoossa, Helsingissä, Kauniaisissa ja 
Vantaalla. HSY ylläpitää ja kehittää SeutuRAMAVA-aineistoa yhteistyössä 
pääkaupunkiseudun kaupunkien kaavoituksen asiantuntijoiden kanssa. 

SeutuRAMAVA-aineiston varantoluvut julkaistaan korttelitasolle yleistettynä avoimena 
datana, joka on katseltavissa HSY:n avoimen datan karttapalvelussa ja ladattavissa 
HSY:n avoimen datan palvelussa. Kaupunkikohtaiset varantoaikasarjat ovat 
katseltavissa myös interaktiivisina infograafeina HSY:n kotisivuilta.  

Tonttivarantokatsaukset löytyvät HSY:n verkkosivuilta: https://www.hsy.fi/ilmanlaatu-ja-
ilmasto/tonttivaranto/ 

Tieliikenteen päästöt kasvoivat viime vuonna pääkaupunkiseudulla lähes viisi prosenttia 

Lisätietoja: yksikön päällikkö Sanna Tiainen-Erkkilä, ilmastoasiantuntija Tiina Haaspuro, 
sähköposti etunimi.sukunimi@hsy.fi 

Tieliikenteen päästöt ovat jälleen kääntyneet hienoiseen kasvuun pääkaupunkiseudulla, 
kuten myös valtakunnallisesti. Kasvua päästöissä on n. 4,8 prosenttia. Pääsyynä 
päästöjen kasvuun on liikennepolttoaineiden bio-osuuden pieneneminen edelliseen 
vuoteen verrattuna.  

Yhteensä tieliikenteen päästöt olivat hieman yli miljoona tonnia CO2-ekvivalenttia, mikä 
on n. 33 prosenttia pääkaupunkiseudun kokonaispäästöistä. Kokonaisuudessaan 
liikennesektorin osuus kokonaispäästöistä on n. 37 prosenttia, jääden niukasti toiseksi 
suurimmaksi päästösektoriksi. Suurin päästösektori on kaukolämpö, jonka osuus 
kokonaispäästöistä on 38 prosenttia.  

Tieliikenteessä linja-autojen päästöosuuden kasvua on hillinnyt sähköbussien edelleen 
kasvanut osuus liikennöinnistä. Linja-autoliikenteen päästöissä kasvua on vähemmän 
kuin muussa tieliikenteessä, vain 3,2 prosenttia. HSL:n linja-autojen ajetusta 
kilometrisuoritteesta sähköbusseilla ajettu osuus on kasvanut viime vuodesta yli 20 %, 
mikä vähentää päästöjä. Kaikesta HSL:n linja-autoliikenteessä ajetuista kilometreistä jo 
n. 40 % ajetaan sähköllä.  

Kaiken kaikkiaan pääkaupunkiseudun kasvihuonekaasupäästöt pienenivät viime vuonna 
hieman yli 11 prosenttia. Eniten päästöt pienenivät kaukolämmön ja sähkön osalta, 
joissa energiasiirtymän myötä ominaispäästöt vähenevät edelleen, kun tuotannon 
polttoainejakauma muuttuu yhä vähäpäästöisempään suuntaan.  

Liikenteessä polttoainejakauman muutos ei ole yhtä nopeaa. Liikennepolttoaineiden bio-
osuutta säätelee jakeluvelvoite, joka määrittää, kuinka suuri osuus polttoainejakelijoiden 

https://www.hsy.fi/ilmanlaatu-ja-ilmasto/tonttivaranto/
https://www.hsy.fi/ilmanlaatu-ja-ilmasto/tonttivaranto/


 

 

myymistä polttoaineista tulee olla uusiutuvia. Lakisääteinen osuus on ollut 13,5 
prosenttia vuosina 2023-2024, mutta vuoden 2023 toteuma oli velvoitetta suurempi, 
mistä syystä päästöt olivat vuotta 2024 pienemmät. 

 
Päätösehdotus (TF) 

Hallitus päättää merkitä asiat tiedoksi. 

  
Päätös 

Hallitus päätti ehdotuksen mukaan. 

 
 
Liitteet 

- Ilmanlaatu pääkaupunkiseudulla vuonna 2024 
- Pääkaupunkiseudun tonttivarantokatsaus 2025 



 

 

Pöytäkirja 6/2025   

 
Hallitus § 78 13.06.2025 

 

 

 
Muut asiat ja seuraava kokous 
 
Hallitus 13.06.2025 § 78  
 
   
 
Esittelijä Toimitusjohtaja Fred Tommi 
Valmistelija Hallintosihteeri Anu Hämäläinen, sähköposti etunimi.sukunimi@hsy.fi 

 

Päätösehdotus (TF)  

Hallitus päättää pitää seuraavan kokouksen perjantaina 29.8.2025, klo 9.00 HSY:ssä 
Ilmalassa kokoushuoneessa Graniitti (Ilmalantori 1, Helsinki). Esikokous alkaa klo 8.30. 

 
Päätös 

Hallitus päätti ehdotuksen mukaan. 
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Muutoksenhakuohje koskee pykäliä: § 64, § 65, § 66, § 67, § 68, § 74, § 75, § 76, § 77, § 78 

 

 

Muutoksenhakukielto 

Päätökseen, joka koskee vain asian valmistelua tai täytäntöönpanoa, ei saa 
kuntalain 136 §:n mukaan hakea muutosta.



 

 

Muutoksenhakuohje koskee pykäliä: § 69, § 70, § 72, § 73 

 

Oikaisuohje ja valitusosoitus  

Hankinnan ylittäessä erityisalojen hankintalain EU-kynnysarvon 
Vesi- ja energiahuollon, liikenteen ja postipalvelujen alalla toimivan yksikön julkista 
hankintaa koskevaan päätökseen tai muuhun hankintamenettelyssä tehtyyn ratkaisuun 
voidaan hakea muutosta vaatimalla hankintayksiköltä oikaisua (hankintaoikaisu). Asia 
voidaan myös saattaa valituksella markkinaoikeuden käsiteltäväksi, mikäli hankinnan 
arvo ylittää vesi- ja energiahuollon, liikenteen ja postipalvelujen alalla toimivan 
yksiköiden hankinnoista ja käyttöoikeussopimuksista annetun lain (erityisalojen 
hankintalaki) 13 §:n mukaisen kynnysarvon. 

I   Oikaisuohje 

Hankintayksikön päätökseen tai muuhun hankintamenettelyssä tehtyyn ratkaisuun 
tyytymätön voi tehdä hankintalain 132–134 §:n mukaan hankintayksikölle kirjallisen 
hankintaoikaisun. Hankintaoikaisun voi tehdä tarjouskilpailuun osallistunut tarjoaja tai 
osallistumishakemuksen tehnyt ehdokas eli se, johon päätös on kohdistettu tai jonka oi-
keuteen, velvollisuuteen tai etuun päätös välittömästi vaikuttaa (asianosainen).  

Hankintaoikaisun tekoaika 

Asianosaisen on tehtävä hankintaoikaisu 14 päivän kuluessa siitä, kun asianosainen on 
saanut tiedon hankintayksikön päätöksestä tai muusta hankintamenettelyssä tehdystä 
ratkaisusta.  

Sähköistä tiedoksiantoa käytettäessä hankintapäätös oheisasiakirjoineen katsotaan 
saaduksi tiedoksi sinä päivänä, jolloin päätöksen oheisasiakirjoineen sisältävä sähköinen 
viesti on vastaanottajan käytettävissä tämän vastaanottolaitteessa siten, että viestiä 
voidaan käsitellä. Tällaisena ajankohtana pidetään viestin lähettämispäivää, jollei 
asiassa esitetä luotettavaa selvitystä tietoliikenneyhteyksien toimimattomuudesta tai 
vastaavasta muusta seikasta, jonka johdosta sähköinen viesti on saapunut 
vastaanottajalle myöhemmin.  

Jos tiedoksianto toimitetaan postitse kirjeellä vastaanottajalle, vastaanottajan katsotaan 
saaneen asiasta tiedon seitsemäntenä päivänä sen lähettämisestä, jollei tiedoksiannon 
näytetä tapahtuneen myöhemmin. Käytettäessä todisteellista tiedoksiantotapaa, 
tiedoksianto katsotaan tapahtuneeksi saantitodistuksen osoittamana aikana tai erilliseen 
tiedoksisaantitodistukseen merkittynä aikana. 

Hankintaoikaisun sisältö 

Hankintaoikaisusta on käytävä ilmi vaatimukset perusteineen. Hankintaoikaisusta on 
käytävä ilmi oikaisua vaativan nimi sekä tarvittavat yhteystiedot asian hoitamiseksi. 
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Hankintaoikaisuun on liitettävä asiakirjat, joihin vaatimuksen tekijä vetoaa, jolleivät ne jo 
ole hankintayksikön hallussa.  

Toimitusosoite 

Hankintaoikaisu on toimitettava HSY:n kirjaamoon sen aukioloaikana ma-pe klo 8.30–
15.30. 

Hankintaoikaisun toimittaminen postitse tai sähköpostitse tapahtuu lähettäjän vastuulla. 

Kirjaamon yhteystiedot:  

Postiosoite: PL 100, 00066 HSY  
Käyntiosoite: Ilmalantori 1, 00240 Helsinki 
Sähköpostiosoite: kirjaamo@hsy.fi 
Puhelinnumero: 09 1561 2010 
 
Palveluajat puhelimitse 
  
ma, ke ja pe klo 8.30-15.30 
ti klo 8.30–11.00 
to klo 13.00–15.30 

Hankintaoikaisun vireilletulo ja käsittely eivät vaikuta siihen määräaikaan, jonka kuluessa 
asianosainen voi hankintalain nojalla hakea muutosta valittamalla markkinaoikeuteen. 

II   Valitusosoitus markkinaoikeuteen 

Tarjoaja, osallistumishakemuksen tehnyt ehdokas tai muu taho, jota asia koskee, voi 
saattaa asian markkinaoikeuden käsiteltäväksi tekemällä valituksen. 

Julkisista hankinnoista annetun lain 146 §:n mukaan puitejärjestelyyn perustuvaan 
hankintaan tai dynaamiseen hankintajärjestelmään hyväksymistä koskevaan 
hankintayksikön ratkaisuun ei saa hakea valittamalla muutosta, jollei markkinaoikeus 
myönnä asiassa käsittelylupaa. Lupa on myönnettävä, jos: 

1) asian käsittely on lain soveltamisen kannalta muissa samanlaisissa asioissa tär-
keää; tai 

2) siihen on painava, hankintayksikön menettelyyn liittyvä syy. 

Jollei toisin säädetä, valitus on tehtävä kirjallisesti 14 päivän kuluessa siitä, kun 
asianosainen on saanut tiedon hankintaa koskevasta päätöksestä valitusosoituksineen.  

Valitus on tehtävä 30 päivän kuluessa päätöksen tiedoksisaannista, jos hankintayksikkö 
on tehnyt hankintasopimuksen tai käyttöoikeussopimuksen hankintalain 130 §:n 1 tai 3 
kohdan nojalla noudattamatta odotusaikaa. 
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Valitus on tehtävä kuuden kuukauden kuluessa hankintapäätöksen tekemisestä siinä 
tapauksessa, että ehdokas tai tarjoaja on saanut tiedon hankintapäätöksestä 
valitusosoituksineen ja hankintapäätös tai valitusosoitus on ollut olennaisesti puut-
teellinen. 

Sähköistä tiedoksiantoa käytettäessä hankintapäätös oheisasiakirjoineen katsotaan 
saaduksi tiedoksi sinä päivänä, jolloin päätöksen oheisasiakirjoineen sisältävä sähköinen 
viesti on vastaanottajan käytettävissä tämän vastaanottolaitteessa siten, että viestiä 
voidaan käsitellä. Tällaisena ajankohtana pidetään viestin lähettämispäivää, jollei 
asiassa esitetä luotettavaa selvitystä tietoliikenneyhteyksien toimimattomuudesta tai 
vastaavasta muusta seikasta, jonka johdosta sähköinen viesti on saapunut 
vastaanottajalle myöhemmin.  

Jos tiedoksianto toimitetaan postitse kirjeellä vastaanottajalle, vastaanottajan katsotaan 
saaneen asiasta tiedon seitsemäntenä päivänä sen lähettämisestä, jollei tiedoksiannon 
näytetä tapahtuneen myöhemmin. Käytettäessä todisteellista tiedoksiantotapaa, 
tiedoksianto katsotaan tapahtuneeksi saantitodistuksen osoittamana aikana tai erilliseen 
tiedoksisaantitodistukseen merkittynä aikana. 

Valituksen sisältö 

Valituksessa on ilmoitettava hankinta-asia, jota valitus koskee, sekä valittajan 
vaatimukset ja niiden perusteet. Puitejärjestelyyn perustuvan hankinnan tai dynaamiseen 
hankintajärjestelmään hyväksymistä koskevan hankintayksikön ratkaisun osalta 
valituskirjelmässä on esitettävä, minkä vuoksi käsittelylupa tulisi myöntää. 

Valituksessa on ilmoitettava valittajan nimi ja kotikunta. Jos valittajan puhevaltaa käyttää 
hänen laillinen edustajansa tai asiamiehensä tai jos valituksen laatija on joku muu 
henkilö, valituksessa on ilmoitettava myös tämän nimi ja kotikunta. Lisäksi on 
ilmoitettava postiosoite ja puhelinnumero, joihin asiaa koskevat ilmoitukset valittajalle 
voidaan toimittaa. Valittajan, laillisen edustajan tai asiamiehen on allekirjoitettava 
valituskirjelmä.  

Valitukseen on liitettävä alkuperäisenä tai jäljennöksenä päätös, johon haetaan 
muutosta, sekä todistus siitä, minä päivänä päätös on annettu tiedoksi tai muu selvitys 
valitusajan alkamisen ajankohdasta. Valitukseen on liitettävä asiakirjat, joihin valittaja 
vetoaa vaatimuksensa tueksi. Asiamiehen on liitettävä valituskirjelmään valtakirja, kuten 
hallintolainkäyttölain 21 §:ssä säädetään. 

Valituksen toimittaminen 

Valitus on toimitettava markkinaoikeudelle. Valituksen tulee olla perillä valitusajan 
viimeisenä päivänä ennen markkinaoikeuden virka-ajan päättymistä. Itse 
tiedoksisaantipäivää ei lasketa mukaan.  
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Hakemuksen voi toimittaa markkinaoikeuden kansliaan henkilökohtaisesti, asiamiestä 
käyttäen, lähetin välityksellä, postitse, telekopiona tai sähköpostin avulla kuten laissa 
sähköisestä asioinnista viranomaistoiminnassa (13/2003) säädetään. Jos vireillepanon 
viimeinen päivä on pyhäpäivä, itsenäisyyspäivä, vapunpäivä, joulu- tai juhannusaatto tai 
arkilauantai, saa asiakirjat toimittaa markkinaoikeudelle ensimmäisenä arkipäivänä sen 
jälkeen. 

Markkinaoikeuden yhteystiedot: 

Markkinaoikeus 

Käyntiosoite: Radanrakentajantie 5, 00520 Helsinki 
Puhelin: 029 564 3300, Faksi: 029 564 3314 
Sähköposti: markkinaoikeus(at)oikeus.fi 

Aukioloaika: ma-pe klo 8.00–16.15 

Valituksen voi tehdä myös hallinto- ja erityistuomioistuinten asiointipalvelussa 
osoitteessa: 

https://asiointi.oikeus.fi/hallintotuomioistuimet/#/  

Hakemuksen voi toimittaa markkinaoikeuden kansliaan henkilökohtaisesti, asiamiestä 
käyttäen, lähetin välityksellä, postitse, telekopiona tai sähköpostin avulla kuten laissa 
sähköisestä asioinnista viranomaistoiminnassa (13/2003) säädetään. Jos vireillepanon 
viimeinen päivä on pyhäpäivä, itsenäisyyspäivä, vapunpäivä, joulu- tai juhannusaatto tai 
arkilauantai, saa asiakirjat toimittaa markkinaoikeudelle ensimmäisenä arkipäivänä sen 
jälkeen. 

Valituskielto 

Hankintalain 163 §:n mukaan markkinaoikeuden toimivaltaan kuuluvaan asiaan ei saa 
hakea muutosta kuntalain (410/2015) eikä oikeudenkäynnistä hallintoasioissa (808/2019) 
annetun lain nojalla.  

Puitejärjestelyyn perustuvaan hankintaan tai dynaamiseen hankintajärjestelmään 
hyväksymistä koskevaan hankintayksikön ratkaisuun ei saa hakea muutosta valittamalla, 
jollei markkinaoikeus myönnä asiassa käsittelylupaa hankintalain 146 §:n mukaisesti. 

Odotusaika 

EU-kynnysarvot ylittävien hankintojen osalta hankintasopimus voidaan tehdä 
aikaisintaan 14 päivän kuluttua siitä, kun ehdokas tai tarjoaja on saanut tai hänen 
katsotaan saaneen päätöksen ja valitusosoituksen tiedoksi. 

Muutoksenhausta ilmoittaminen hankintayksikölle 

https://asiointi.oikeus.fi/hallintotuomioistuimet/#/
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Hankintalain 148 §:n nojalla hankinta-asiaan muutosta hakevan on kirjallisesti 
ilmoitettava hankintayksikölle asian saattamisesta markkinaoikeuden käsiteltäväksi. 
Ilmoitus on toimitettava hankintayksikölle viimeistään silloin, kun hankintaa koskeva 
valitus toimitetaan markkinaoikeuteen. Ilmoitus on toimitettava hankintayksikön kohdas-
sa I mainittuun osoitteeseen.  

Oikeudenkäyntimaksut 

Markkinaoikeudessa perittävät oikeudenkäyntimaksut määräytyvät 
tuomioistuinmaksulain (1455/2015) sekä maksujen määrää tarkistavan oikeusministeriön 
asetuksen (1122/2021) ja oikeusministeriön eräistä tuomioistuinten hakemusmaksuista 
vuosina 2022–2024 (1123/2021) seuraavasti:  

1) Hankinta-asian käsittelystä peritään markkinaoikeudessa oikeudenkäyntimaksua 
2 120 euroa. 

2) Jos markkinaoikeudessa käsiteltävässä julkisia hankintoja koskevassa asiassa 
hankinnan arvo on vähintään miljoona euroa, käsittelymaksu on 4 240 euroa. Jos 
hankinnan arvo on vähintään 10 miljoonaa euroa, käsittelymaksu on 6 350 euroa. 

3) Yksityishenkilön oikeudenkäyntimaksu markkinaoikeudessa on 530 euroa. 

4) Hankinta-asioissa peritään 2 120, 4 240 tai 6 350 euron sijasta 500 euron 
oikeudenkäyntimaksu, jos asia poistetaan käsittelystä antamatta pääasiassa 
ratkaisua, se jää tutkimatta tai se jää sillensä. Näin voi käydä esimerkiksi 
valituksen peruutuksen vuoksi. 

5) Yksityishenkilön oikeudenkäyntimaksu markkinaoikeudessa on 530 euroa. 

Maksuvelvollinen on asian vireillepanija tai hänen sijaansa tullut. 



 

 

Muutoksenhakuohje koskee pykäliä: § 71 
 
Oikaisuohje ja valitusosoitus 
 
Hankinnan ylittäessä hankintalain kansallisen kynnysarvon 

Julkista hankintaa koskevaan päätökseen tai muuhun hankintamenettelyssä tehtyyn ratkai-
suun voidaan julkisista hankinnoista ja käyttöoikeussopimuksista annetun lain 
(hankintalaki) mukaan hakea muutosta vaatimalla hankintayksiköltä oikaisua 
(hankintaoikaisu). Asia voidaan myös saattaa valituksella markkinaoikeuden käsiteltäväksi, 
mikäli hankinnan arvo ylittää hankintalain 25-26 §:n mukaisen kynnysarvon. 

I   Oikaisuohje 
Hankintayksikön päätökseen tai muuhun hankintamenettelyssä tehtyyn ratkaisuun tyytymä-
tön voi tehdä hankintalain 132-134 §:n mukaan hankintayksikölle kirjallisen 
hankintaoikaisun. Hankintaoikaisun voi tehdä tarjouskilpailuun osallistunut tarjoaja tai 
osallistumishakemuksen tehnyt ehdokas eli se, johon päätös on kohdistettu tai jonka oikeu-
teen, velvollisuuteen tai etuun päätös välittömästi vaikuttaa (asianosainen).  

Hankintaoikaisun tekoaika 

Asianosaisen on tehtävä hankintaoikaisu 14 päivän kuluessa siitä, kun asianosainen on 
saanut tiedon hankintayksikön päätöksestä tai muusta hankintamenettelyssä tehdystä 
ratkaisusta.  

Sähköistä tiedoksiantoa käytettäessä hankintapäätös oheisasiakirjoineen katsotaan 
saaduksi tiedoksi sinä päivänä, jolloin päätöksen oheisasiakirjoineen sisältävä sähköinen 
viesti on vastaanottajan käytettävissä tämän vastaanottolaitteessa siten, että viestiä 
voidaan käsitellä. Tällaisena ajankohtana pidetään viestin lähettämispäivää, jollei asiassa 
esitetä luotettavaa selvitystä tietoliikenneyhteyksien toimimattomuudesta tai vastaavasta 
muusta seikasta, jonka johdosta sähköinen viesti on saapunut vastaanottajalle 
myöhemmin.  

Jos tiedoksianto toimitetaan postitse kirjeellä vastaanottajalle, vastaanottajan katsotaan 
saaneen asiasta tiedon seitsemäntenä päivänä sen lähettämisestä, jollei tiedoksiannon 
näytetä tapahtuneen myöhemmin. Käytettäessä todisteellista tiedoksiantotapaa, 
tiedoksianto katsotaan tapahtuneeksi saantitodistuksen osoittamana aikana tai erilliseen 
tiedoksisaantitodistukseen merkittynä aikana. 

Hankintaoikaisun sisältö 

Hankintaoikaisusta on käytävä ilmi vaatimukset perusteineen. Hankintaoikaisusta on 
käytävä ilmi oikaisua vaativan nimi sekä tarvittavat yhteystiedot asian hoitamiseksi. 

Hankintaoikaisuun on liitettävä asiakirjat, joihin vaatimuksen tekijä vetoaa, jolleivät ne jo ole 
hankintayksikön hallussa.  

Toimitusosoite 

Hankintaoikaisu on toimitettava HSY:n kirjaamoon sen aukioloaikana ma-pe klo 8.30–
15.30. 

Hankintaoikaisun toimittaminen postitse tai sähköpostitse tapahtuu lähettäjän vastuulla. 

Kirjaamon yhteystiedot: 
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Postiosoite: PL 100, 00066 HSY  
Käyntiosoite: Ilmalantori 1, 00240 Helsinki 
Sähköpostiosoite: kirjaamo@hsy.fi 
Puhelinnumero: 09 1561 2010 
 
Palveluajat puhelimitse  
ma, ke ja pe klo 8.30–15.30 
ti klo 8.30–11.00 
to klo 13.00–15.30 

Hankintaoikaisun vireilletulo ja käsittely eivät vaikuta siihen määräaikaan, jonka kuluessa 
asianosainen voi hankintalain nojalla hakea muutosta valittamalla markkinaoikeuteen. 

II Valitusosoitus markkinaoikeuteen 
Tarjoaja, osallistumishakemuksen tehnyt ehdokas tai muu taho, jota asia koskee, voi 
saattaa asian markkinaoikeuden käsiteltäväksi tekemällä valituksen. 

Julkisista hankinnoista annetun lain 146 §:n mukaan puitejärjestelyyn perustuvaan 
hankintaan tai dynaamiseen hankintajärjestelmään hyväksymistä koskevaan 
hankintayksikön ratkaisuun ei saa hakea valittamalla muutosta, jollei markkinaoikeus 
myönnä asiassa käsittelylupaa. Lupa on myönnettävä, jos: 

1) asian käsittely on lain soveltamisen kannalta muissa samanlaisissa asioissa tärkeää; tai 

2) siihen on painava, hankintayksikön menettelyyn liittyvä syy. 

Jollei toisin säädetä, valitus on tehtävä kirjallisesti 14 päivän kuluessa siitä, kun 
asianosainen on saanut tiedon hankintaa koskevasta päätöksestä valitusosoituksineen.  

Valitus on tehtävä 30 päivän kuluessa päätöksen tiedoksisaannista, jos hankintayksikkö on 
tehnyt hankintasopimuksen tai käyttöoikeussopimuksen hankintalain 130 §:n 1 tai 3 kohdan 
nojalla noudattamatta odotusaikaa. 

Valitus on tehtävä kuuden kuukauden kuluessa hankintapäätöksen tekemisestä siinä 
tapauksessa, että ehdokas tai tarjoaja on saanut tiedon hankintapäätöksestä 
valitusosoituksineen ja hankintapäätös tai valitusosoitus on ollut olennaisesti puutteellinen. 

Sähköistä tiedoksiantoa käytettäessä hankintapäätös oheisasiakirjoineen katsotaan 
saaduksi tiedoksi sinä päivänä, jolloin päätöksen oheisasiakirjoineen sisältävä sähköinen 
viesti on vastaanottajan käytettävissä tämän vastaanottolaitteessa siten, että viestiä 
voidaan käsitellä. Tällaisena ajankohtana pidetään viestin lähettämispäivää, jollei asiassa 
esitetä luotettavaa selvitystä tietoliikenneyhteyksien toimimattomuudesta tai vastaavasta 
muusta seikasta, jonka johdosta sähköinen viesti on saapunut vastaanottajalle 
myöhemmin.  

Jos tiedoksianto toimitetaan postitse kirjeellä vastaanottajalle, vastaanottajan katsotaan 
saaneen asiasta tiedon seitsemäntenä päivänä sen lähettämisestä, jollei tiedoksiannon 
näytetä tapahtuneen myöhemmin. Käytettäessä todisteellista tiedoksiantotapaa, 
tiedoksianto katsotaan tapahtuneeksi saantitodistuksen osoittamana aikana tai erilliseen 
tiedoksisaantitodistukseen merkittynä aikana. 
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Valituksen sisältö 

Valituksessa on ilmoitettava hankinta-asia, jota valitus koskee, sekä valittajan vaatimukset 
ja niiden perusteet. Puitejärjestelyyn perustuvan hankinnan tai dynaamiseen 
hankintajärjestelmään hyväksymistä koskevan hankintayksikön ratkaisun osalta 
valituskirjelmässä on esitettävä, minkä vuoksi käsittelylupa tulisi myöntää. 

Valituksessa on ilmoitettava valittajan nimi ja kotikunta. Jos valittajan puhevaltaa käyttää 
hänen laillinen edustajansa tai asiamiehensä tai jos valituksen laatija on joku muu henkilö, 
valituksessa on ilmoitettava myös tämän nimi ja kotikunta. Lisäksi on ilmoitettava 
postiosoite ja puhelinnumero, joihin asiaa koskevat ilmoitukset valittajalle voidaan toimittaa. 
Valittajan, laillisen edustajan tai asiamiehen on allekirjoitettava valituskirjelmä.  

Valitukseen on liitettävä alkuperäisenä tai jäljennöksenä päätös, johon haetaan muutosta, 
sekä todistus siitä, minä päivänä päätös on annettu tiedoksi tai muu selvitys valitusajan 
alkamisen ajankohdasta. Valitukseen on liitettävä asiakirjat, joihin valittaja vetoaa 
vaatimuksensa tueksi. Asiamiehen on liitettävä valituskirjelmään valtakirja, kuten hallinto-
lainkäyttölain 21 §:ssä säädetään. 

Valituksen toimittaminen 

Valitus on toimitettava markkinaoikeudelle. Valituksen tulee olla perillä valitusajan 
viimeisenä päivänä ennen markkinaoikeuden virka-ajan päättymistä. Itse 
tiedoksisaantipäivää ei lasketa mukaan. 

Markkinaoikeuden yhteystiedot: 

Markkinaoikeus 
Käyntiosoite: Radanrakentajantie 5, 00520 Helsinki 
Puhelin: 029 564 3300, Faksi: 029 564 3314 
Sähköposti: markkinaoikeus(at)oikeus.fi 
Aukioloaika: ma-pe klo 8.00–16.15 

Valituksen voi tehdä myös hallinto- ja erityistuomioistuinten asiointipalvelussa osoitteessa: 

https://asiointi.oikeus.fi/hallintotuomioistuimet/#/  

Hakemuksen voi toimittaa markkinaoikeuden kansliaan henkilökohtaisesti, asiamiestä käyt-
täen, lähetin välityksellä, postitse, telekopiona tai sähköpostin avulla kuten laissa 
sähköisestä asioinnista viranomaistoiminnassa (13/2003) säädetään. Jos vireillepanon 
viimeinen päivä on pyhäpäivä, itsenäisyyspäivä, vapunpäivä, joulu- tai juhannusaatto tai 
arkilauantai, saa asiakirjat toimittaa markkinaoikeudelle ensimmäisenä arkipäivänä sen 
jälkeen. 

Valituskielto 

Hankintalain 163 §:n mukaan markkinaoikeuden toimivaltaan kuuluvaan asiaan ei saa 
hakea muutosta kuntalain eikä hallintolainkäyttölain nojalla.  

Puitejärjestelyyn perustuvaan hankintaan tai dynaamiseen hankintajärjestelmään 
hyväksymistä koskevaan hankintayksikön ratkaisuun ei saa hakea muutosta valittamalla, 
jollei markkinaoikeus myönnä asiassa käsittelylupaa hankintalain 146 §:n mukaisesti. 

https://asiointi.oikeus.fi/hallintotuomioistuimet/#/
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Odotusaika 

EU-kynnysarvot ylittävien hankintojen osalta hankintasopimus voidaan tehdä aikaisintaan 
14 päivän kuluttua siitä, kun ehdokas tai tarjoaja on saanut tai hänen katsotaan saaneen 
päätöksen ja valitusosoituksen tiedoksi. 

Muutoksenhausta ilmoittaminen hankintayksikölle 

Hankintalain 148 §:n nojalla hankinta-asiaan muutosta hakevan on kirjallisesti ilmoitettava 
hankintayksikölle asian saattamisesta markkinaoikeuden käsiteltäväksi. Ilmoitus on 
toimitettava hankintayksikölle viimeistään silloin, kun hankintaa koskeva valitus toimitetaan 
markkinaoikeuteen. Ilmoitus on toimitettava hankintayksikön kohdassa I mainittuun 
osoitteeseen.  

Oikeudenkäyntimaksut 

Markkinaoikeudessa perittävät oikeudenkäyntimaksut määräytyvät tuomioistuinmaksulain 
(1455/2015) sekä maksujen määrää tarkistavan oikeusministeriön asetuksen (1122/2021) 
ja oikeusministeriön eräistä tuomioistuinten hakemusmaksuista vuosina 2022–2024 
(1123/2021) seuraavasti:  

1) Hankinta-asian käsittelystä peritään markkinaoikeudessa oikeudenkäyntimaksua 2 
120 euroa. 

2) Jos markkinaoikeudessa käsiteltävässä julkisia hankintoja koskevassa asiassa 
hankinnan arvo on vähintään miljoona euroa, käsittelymaksu on 4 240 euroa. Jos 
hankinnan arvo on vähintään 10 miljoonaa euroa, käsittelymaksu on 6 350 euroa. 

3) Yksityishenkilön oikeudenkäyntimaksu markkinaoikeudessa on 530 euroa. 

4) Hankinta-asioissa peritään 2 120, 4 240 tai 6 350 euron sijasta 500 euron 
oikeudenkäyntimaksu, jos asia poistetaan käsittelystä antamatta pääasiassa 
ratkaisua, se jää tutkimatta tai se jää sillensä. Näin voi käydä esimerkiksi valituksen 
peruutuksen vuoksi. 

5) Yksityishenkilön oikeudenkäyntimaksu markkinaoikeudessa on 530 euroa. 

Maksuvelvollinen on asian vireillepanija tai hänen sijaansa tullut. 

 


